РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРЯНСКИЙ РАЙОН
СУПОНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 29 декабря 2015года  № 3-15-2

О  бюджете Супоневского сельского поселения
на 2016 год

         Заслушав информацию начальника финансово-экономического отдела Супоневской администрации Голубевой Т.Н. о  бюджете  Супоневского сельского поселения,
         Супоневский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

         1. Принять проект бюджета Супоневского    сельского поселения на 2016 год с основными  характеристиками:
            прогнозируемый общий объем доходов бюджета Супоневского сельского поселения в сумме 23 208 556,80 рублей;
           общий объем расходов бюджета Супоневского сельского поселения в сумме  23 208 556,80  рублей;
            2.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Супоневского сельского поселения на 1 января 2017 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей.
         3. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Супоневского сельского поселения на 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
         4. Установить нормативы распределения доходов бюджета поселения на 2016 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.
         5. Установить на 2016 год норматив перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и подлежащих перечислению в доход бюджета поселения в размере 5 процентов чистой прибыли.
         6. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Супоневского сельского поселения согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
          7. Установить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2016 год, согласно приложению №4 к настоящему Решению.
         8. Установить  в  пределах  общего  объема расходов,  установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2016 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
         9. Установить    ведомственную    структуру    расходов         бюджета Супоневского сельского поселения на 2016 год  согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
         10. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме  50 000 рублей.
[bookmark: _GoBack]         11. В случаях изменения в 2016 году состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета Супоневская сельская администрация вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоения кодов классификации доходов бюджета вносить соответствующие изменения  в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета.
          В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Супоневского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета изменения в перечень доходов бюджета, администратором которых является Супоневская сельская администрация, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета вносятся на основании распоряжения Супоневской сельской администрации без внесения изменений в решение о бюджете.
         12. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения, Супоневская   сельская     администрация     по     предоставлению     главных распорядителей средств бюджета Супоневского сельского поселения вправе, по основаниям и в порядке установленном законодательством, вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим   утверждением Супоневским сельским Советом народных депутатов, в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов, в рамках требований казначейского исполнения бюджета Супоневского сельского поселения, а также изменения Министерством финансов    Российской   Федерации    порядка   применения бюджетной классификации. При этом  не допускается изменение направления бюджетных средств.
         13. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами Супоневской сельской администрации, учитываются на счетах открытых ею в кредитных организациях при наличии разрешения Супоневской сельской администрации.
         14. Установить  объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из других бюджетов на 2016 год в сумме   2 698 556,80 рублей.
             15. Установить объем  межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  другим бюджетам бюджетной системы на 2016 год в сумме 266 292 рубля.
              16. Установить     размер резервного  фонда  Супоневской  сельской администрации   на 2016 год в сумме 100 000 рублей.
           17. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями и органами     местного     самоуправления    договоров,     исполнение    которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производится в пределах утвержденных   им   лимитов   бюджетных   обязательств   в   соответствии   с приложениями   5-6   к   настоящему   Решению   и   с   учетом   принятых   и неисполненных обязательств.
Принятые бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета в текущем финансовом году.
Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления, финансируемые из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается в порядке, установленном Супоневской сельской администрацией.
             18. Установить, что кредиторская задолженность, образовавшаяся    в результате исполнения местного бюджета в 2015 году по отдельным расходам, финансируется в    2016    году    в    пределах    и    за    счет    ассигнований, предусмотренных   в   местном   бюджете   на  те  же   цели   в   соответствии   с приложениями 5-6 к настоящему Решению.
        19. Установить, что в 2016 году бюджетные кредиты из бюджета Супоневского сельского поселения не предоставляются.
           20. Супоневской сельской администрации представить:
 - за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года в Супоневский сельский Совет народных депутатов и в Контрольно-счетную палату Брянского района, на основании переданных полномочий, утвержденный отчет об исполнении бюджета Супоневского сельского поселения в десятидневный срок со дня представления соответствующей отчетности в финансовое управление администрации Брянского района по форме ежемесячного отчета;
- утвержденный отчет об исполнении бюджета Супоневского сельского поселения за 2016 год  в Контрольно-счетную палату Брянского района не позднее 1 апреля текущего финансового года, и Супоневский сельский Совет народных депутатов не позднее 1 мая текущего финансового года в соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета.
         21. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года.
         22. Настоящее  решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Супоневской сельской администрации.

Глава Супоневского
сельского поселения                                                         В.И.Рыбаков